ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «24» июня 2019 г. № 24 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС Республики
Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов

специалисты
начальники
подведомственных
учреждений

Кужугет А.В., Монгуш А.Д.,
Шойзат С.А.
Иргит С.Э., Монгуш А.В., Сагды
Р.М.
Донгурак Р.Р.
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Всем начальникам управлений и подведомственных учреждений:
1Л. выяснить причины неявки работников личного состава по квоте на

мероприятия 22 июня 2019 года и принять меры по недопущению в дальнейшем
подобных случаев;

1.2. внести предложение по организации и проведению мероприятий в Службе
ГО и ЧС Республики Тыва в рамках празднования Дня молодежи (свод -  орготдел).

2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Чылбак-оол, Чымба):

2.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС
(Чылбак-оол): принять участие в командно-штабном учении на территории
Овюрского кожууна по теме: «Организация выполнения мероприятий по

гражданской обороне при переводе на работу в условиях вое™°™ времени и
возникновении чрезвычайных ситуаций» в период с 25 по 27 июня -019 года,

2.2. отделу профилактики на водных объектах (Донгурак):
2.2.1. взять на контроль ход установления причин утопления граждан на

территории озер Дус-Холь и Азас;
2.2.2. внести предложение заместителю Председателя Правительства

Республики Тыва А.М. Чудаан-оолу по организации массового сплава в рамках
празднования Дня ТНР, а также запланировать и организовать проведение рабочего
совещания.

3. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
3.1. уточниться по работе ЕДДС Тандинского кожууна по поводу отсутствия

донесения об утонувшей женщине на оз. Дус-Холь Тандинского кожууна 22 июня
2019 года;

3.2. взять на контроль межмуниципальные автомобильные дороги,
соприкасающиеся с водными объектами;

3.3. разработать шаблоны единого образца для пакета документов ЕДДС.
4. Управлению финансово-экономического и материально-технического

обеспечения (Монгуш, Иргит):
4.1. представить заместителю руководителя Службы Монгуш С. В.

информацию по состоянию резерва материальных ресурсов Республики Тыва;
4.2. представить заместителю руководителя Службы Монгуш С.В. справку по

участию работников Службы в обеспечении квоты 22 июня 2019 года;
4.3. организовать работу по передаче и обеспечению своевременного возврата

имущества резерва Республики Тыва, выдаваемого в рамках празднования IV
Межрегионального фестиваля русской культуры «Верховье» на Малом Енисее;

4.4. разработать и представить свод правил по реализации и оценке
эффективности Госпрограммы Службы.

5. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Монгуш): подготовить проект приказа о назначении ответственного по работе в
информационно-аналитической системе «Инцидент-менеджмент».

6. Управлению обработки вызовов «Система — 112» (Кужугет):
подготовить и направить письмо в МВД по РТ и Минздрав РТ о проблемных
вопросах по приему повторных звонков С-112.

7. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
организован спасательный пост в рамках IV Межрегионального фестиваля русской
культуры «Верховье» на Малом Енисее .

8. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат):
8.1. продолжить организацию обучения добровольцев (волонтеров) по

программе «Первоначальная подготовка спасателей»;
8.2. совместно с отделом ПВО организовать работу по созданию морского

клуба для привлечения финансовых средств в бюджет ГАОУ «УМЦ».

Заместитель руководителя